R4建設機械新機種・新工法発表会開催のご案内

[ICT舗装工におけるマシンコントロール技術]
～最新MC技術（MG＆AF） の紹介～

主催：（一社）日本建設機械施工協会 中国支部

拝啓 初冬の候 会員の皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より（一社）日本建設機械施工協会中国支部の事業推進に関しご理解、ご協力を賜り厚くお

礼申し上げます。

さて、「建設機械新機種・新工法発表会」を下記のとおり計画いたしましたので、業務ご多忙中とは存じ

ますが、会員の皆様多数のご参加をいただきますようご案内申し上げます。

国土交通省では、「調査・測量から設計、施工、検査、維持管理・更新までの全ての建設生産プロセスで ICT

等を活用する「i-Construction」は、2025年度までをファーストステージとして取り組みが進められています。

当協会におきましても、ICT を全面的に活用した新技術を取り入れた施工技術、建設機械の普及推進を図

り、建設生産性の向上、技能労働者不足への対応を図ることとしております。

業務多忙中とは存じますが、是非この機会に多数のご参加をいただきますようご案内いたします。本研修

会に参加を希望される方は、添付の参加申込書により令和４年１２月９日(金)までに申込みください。

なお、今回の発表会は、土木施工管理技士、技術士等資格取得者の継続学習制度（CPDS）等の学習プロ

グラムとして認定（４ユニット）されています。

敬具

記

１ 日 時：令和４年１２月１４日（水）10：00～15：00 受付開始 9:30

２ 場 所： ①第 1会場 あすてらす（島根県立男女共同参画センター）３階研修室（集合場所）

住所：〒694-0064 大田市大田町大田イ 236-4（JR大田市駅西隣）

TEL：0854-84-5500（代表）／FAX : 0854-84-5589

②第２会場 大田静間道路久手地区舗装工事 現場内 (別紙－会場案内図)
            住所：大田市久手町久手地内

                 施工：奥村組土木興業株式会社

３ 内 容：

【座学（第１会場）】

① （一社）日本建設機械施工協会中国支部の ICT施工の取組み

② インフラDX（i-con,BIM/CIM)と松江国道の取組み

③ ICT舗装工の現状と動向について

【実地（第２会場）】

④ 久手地区舗装工事における ICT舗装工の取組みについて

⑤ 舗装機械のMC技術（MG＆AF他）実地講習

※ 服装は作業服とし、安全靴・ヘルメットを各自ご準備下さい。

第１会場は屋内での開催となりますので、マスクの着用をお願いいたします。

４ 対 象 者  会員・一般

５ 予定人員  50名程度（先着順で締め切りますので、お早めにお申込ください。）

６ 参 加 費  会員 3,000円／人・一般 4,000円／人

７ 支払方法  参加費は、銀行振込・郵便振替にて令和４年１２月９日（金）までにお支払いください。

銀行振込 広島銀行 県庁支店 普通預金 Ｎｏ．０６２０６５３

口座名 （一社）日本建設機械施工協会中国支部

郵便振替 ０１３８０－６－２１４６ 口座名（一社）日本建設機械施工協会中国支部

※）参加申込み後のキャンセルにつきましては、開催前日までのご連絡に限り、振込手数料を差し引いた

うえで返金致します。それ以降の返金は致しかねますので予めご了承ください。

８ 申込先・問い合わせ先
       （一社）日本建設機械施工協会中国支部 （TEL 082-221-6841  FAX 082-221-6831）

        申込アドレス ： jcma-chugoku@mx41.tiki.ne.jp

９ 申込方法

 申込書（Exｃel）に必要事項を記載し、上記アドレスに令和４年１２月９日（金）迄に申込下さい。

 ※申込書は PDFに変換せず、Excelデータのまま送付して下さい。

 ※申込受付次第、メールで申込担当者宛に受付番号をお送りいたします。

 ※受付番号は当日受付で必要ですので、ご承知おき下さい。

１０ 継続学習プログラム

１） 継続学習プログラムが必要な方で、全国土木施工管理技士会（JCM）の会員の方は主催

者で一括登録しますので、必ず「CPDS 技術者証（磁気カード）」もしくは「技術者認証データ

（QRコード）」をご持参ください。（従って、受講証明書の発行はありません。）

２） 技術士CPD希望の方は、講習会終了時に証明書を発行いたします。

３） RCCMの CPDをご希望の方は、JCCAの CPDシステムから受講証明書様式をダウンロ

ードし、氏名、会社名を記入したものを当日ご持参し事務局にご提出ください。後日、事務

局から証明印を押印したものを PDFにてメール送信いたします。

１１ 集合場所

     「あすてらす」（島根県大田市大田町大田イ２３６－４  Ｔｅｌ 0854-84-5500）

注)①駐車場は、「あすてらす」駐車場をご利用ください。なお、駐車台数（８０台）に限りがあり、一般と共

用となりますので、できるだけ乗合せ等をお願いいたします。また、第 1 会場から第２会場の移動

は各自、車で移動していただくこととなります。このため同様に同一社の方は、乗合せでご参加い

ただくなど、本研修会の円滑な実施にご協力をお願いいたします。

②当日の天候によっては、実地を座学とする場合があります。

大田市役所

ハローワーク

あすてらす
JR大田市駅

静
間
川

一般国道9号 大田・静間道路至
浜
田

至
松
江

三瓶川

和江漁港入口

静間IC(仮称)

至
三
次

長久

ＪＲ山陰本線

和
江
港
大
田
市
線

駅
前
通
り

大田静間道路久手地区舗装工事

集合場所

JR静間駅

大田中央・三瓶山IC